
ZAPROSZENIE
OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWO-SZKOLENIOWA 
EWALUACJA NAUKI  
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KONTAKT: mgr Jacek Pakuła, tel. 604 64 35 54, e-mail: jacekpakula@ipswin.pl 

Toruń, 10-12 kwietnia 2024 r.

Szanowni Państwo,

w imieniu organizatora – fundacji Instytut Prawa Szkolnictwa Wyższego i  Nauki – serdecznie 
zapraszam do udziału w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo-Szkoleniowej pt. Ewaluacja nauki 
i szkolnictwa wyższego, która odbędzie się w Toruniu w dniach 10-12 kwietnia 2024 r.

Do udziału w konferencji zapraszamy P.T. Osoby reprezentujące w szczególności szkoły wyższe, 
instytuty badawcze oraz instytuty naukowe PAN – odpowiedzialne za organizację i koordynację, ale 
i współtworzące akademickie strategie tytułowej ewaluacji nauki i  szkolnictwa wyższego: rektorów 
i  dyrektorów, dziekanów i  prodziekanów, kierowników i  pracowników administracyjnych działów/
centrów/biur zajmujących się tytułową problematyką, a także wszystkich, a także pozostałe osoby 
zaangażowane w proces ewaluacji.  

Program koncentruje się wokół pięciu zagadnień: 1) ewaluacja jakości kształcenia; 2) ewaluacja 
szkół doktorskich; 3) ewaluacja jakości działalności naukowej; 4) czasopisma i monografie oraz 5) 
prawo do sądu. W ramach każdego z bloków tematycznych przewidziano czas na pytania i dyskusję. 
Celem konferencji jest wszakże wymiana poglądów i doświadczeń.

Do udziału w roli prelegentów zaprosiliśmy ekspertów reprezentujących różne ośrodki akademickie, 
co stanowi impuls do dyskusji oraz dodatkową zachętę do refleksji, jak powinien wyglądać sprawiedliwy 
system. Stacjonarna formuła wydarzenia stanowi dodatkową okazję do integracji środowiska. Zebrane 
podczas konferencji uwagi i postulaty przedstawimy Ministrowi Nauki. 

Szczegółowe informacje o konferencji można znaleźć w dalszej części wiadomości, a także na 
stronie www.ipswin.pl – w zakładce Konferencje -> OKNS pt. Ewaluacja nauki i szkolnictwa wyższego.  

Dbając o komfort P.T. Uczestników, wprowadzono limit miejsc – decyduje kolejność zgłoszeń. Już 
teraz zachęcam do rezerwacji terminu wyrażając nadzieję, że uda nam się spotkać w Toruniu!

Łączę wyrazy szacunku
mgr Jacek Pakuła

Prezes Instytutu Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki

mailto:jacekpakula@fpm.edu.pl
http://www.ipswin.pl
http://ipswin.pl/konferencje
http://ipswin.pl/konferencje/ewaluacja
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Obrady i zakwaterowanie będą mieć miejsce w hotelu Toruń Mercure Centrum
(ul. Kraszewskiego 1/3, 87-100 Toruń)

ŚRODA, 10 kwietnia 2024 r.
12.00-12.30: otwarcie i rozpoczęcie konferencji
12.30-14.00: prof. dr hab. Paweł Chmielnicki, Studia zaufania publicznego a inne kategorie studiów – alternatywa 

dla obecnego modelu kształcenia na 6 i 7 poziomie (cz. 1)
14.00-15.00: pamiątkowe zdjęcie, obiad
15.00-16.15: prof. dr hab. Paweł Chmielnicki, Studia zaufania publicznego a inne kategorie studiów – alternatywa 

dla obecnego modelu kształcenia na 6 i 7 poziomie (cz. 2)
16.15-16.30: przerwa kawowa
16.30-18.00: dr hab. Tadeusz Stanisławski, prof. UZ, Zakres i etapy akredytacji – wybrane problemy
18.00-19.30: konsultacje, czas wolny
19.30-21.00: kolacja na Starym Mieście (Browar Staromiejski Jan Olbracht, ul. Szczytna 15)

CZWARTEK, 11 kwietnia 2024 r.
9.00-10.20: dr hab. Grzegorz Krawiec, prof. UKEN w Krakowie, Ewaluacja jakości działalności naukowej – 

wybrane zagadnienia
10.20-10.30: przerwa kawowa
10.30-11.50: dr hab. Grzegorz Krawiec, prof. UKEN w Krakowie, Wykaz czasopism i wykaz wydawców – wybrane 

zagadnienie

11.50-12.00: przerwa kawowa
12.00-13.30: mgr Jacek Pakuła, Prawo do sądu w sprawach z zakresu ewaluacji nauki i szkolnictwa wyższego
13.30-14.30: obrad
14.30-16.00: dr hab. Tadeusz Stanisławski, prof. UZ, Wyzwania ewentualnej akredytacji szkół doktorskich
16.00-16.15: przerwa kawowa
16.15-17.45: prof. dr hab. Jan Cieśliński, Ewaluacja jakości działalności naukowej - stan obecny oraz propozycje 

zmian i korekt (cz. 1)
17.45-18.15: dodatkowe konsultacje, czas wolny
18.15-20.00: zwiedzanie Starego Miasta pod opieką przewodnika
20.00-22.00: kolacja w hotelu

PIĄTEK, 12 kwietnia 2024 r.
9.00-10.30: prof. dr hab. Jan Cieśliński, Ewaluacja jakości działalności naukowej - stan obecny oraz propozycje 

zmian i korekt (cz. 2)
10.30-10.45: przerwa kawowa
10.45-12.15: dr hab. Piotr Stec, prof. UO, Euroewaluacja, OpenAlex i polska punktoza: czy czeka nas rewolucja? 

(cz. 1)
12.15-12.30: przerwa kawowa
12.30-14.00: dr hab. Piotr Stec, prof. UO, Euroewaluacja, OpenAlex i polska punktoza: czy czeka nas rewolucja? 

(cz. 2)
14.00-15.00: podsumowanie konferencji, obiad, dodatkowe konsultacje.

Zakończenie konferencji planowane jest ok. godz. 14.30.
Zastrzegamy możliwość przesunięcia bloków tematycznych, jak również korekty programu.

KONTAKT: mgr Jacek Pakuła, tel. 604 64 35 54, e-mail: jacekpakula@ipswin.pl 
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Prelegenci
Prof. dr hab. Paweł Chmielnicki – pracownik Uniwersytetu Warszawskiego, ekspert w zakresie genezy 
i efektywności prawa, członek działającego w latach 2017-2018 zespołu interdyscyplinarnego ds. opracowania 
założeń do projektu ustawy „Ustawa 2.0. Założenia systemu szkolnictwa wyższego”, autor ponad 200 publikacji 
naukowych, redaktor naczelny ogólnopolskiego miesięcznika prawniczego „Przegląd Prawa Publicznego”, 
redaktor naukowy publikacji „Prawo o szkolnictwie wyższym. Komentarz” (Warszawa 2017). 

Prof. dr hab. Jan Cieśliński – od 2020 roku Dziekan Wydziału Fizyki Uniwersytetu w Białymstoku, wcześniej 
dyrektor Instytutu Fizyki i Instytutu Fizyki Teoretycznej. Zajmuje się fizyką matematyczną, całkowalnymi układami 
nieliniowymi, geometrią różniczkową, geometrycznymi metodami numerycznymi, różnymi zagadnieniami 
matematyki stosowanej. W kręgu Jego zainteresowań znajduje się filozofia i socjologia nauki oraz mechanizmy 
finansowania polskiego szkolnictwa wyższego. Autor kilkunastu artykułów na temat algorytmu podziału 
subwencji dla szkół wyższych (Nauka, Forum Akademickie, Pauza Akademicka), a także na temat ewaluacji 
(Forum Akademickie 12/2023).

Dr hab. Grzegorz Krawiec, prof. UKEN w Krakowie – prawnik, Przewodniczący Rady Dyscypliny 
Nauki Prawne, członek Rady Szkoły Doktorskiej UKEN oraz senator - elekt na kadencję 2024-2028; związany 
z  administracją publiczną, obecnie główny specjalista w Biurze Pełnomocnika Terenowego Rzecznika Praw 
Obywatelskich w Katowicach. Autor i współautor publikacji z zakresu prawa administracyjnego i postępowania 
administracyjnego. W ostatnim czasie opublikował monografię pt. Prawo administracyjne ogólne z perspektywy 
praw człowieka; stały komentator dla portalu Prawo.pl m.in. w sprawach z zakresu nauki i szkolnictwa wyższego.

Mgr Jacek Pakuła – prawnik, absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu, związany z Instytutem Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki. Autor artykułów prasowych (Dziennik 
Gazeta Prawna, Rzeczpospolita, Forum Akademickie) i publikacji naukowo-szkoleniowych z zakresu prawa 
akademickiego ze szczególnym uwzględnieniem pomocy materialnej dla studentów; w latach 2013-2016 
pełnomocnik Dziekana WPiA UMK ds. Kontaktów z Interesariuszami, współtwórca Forum Pracodawców WPiA 
UMK. 

Dr hab. Tadeusz Stanisławski, prof. UZ – prawnik, Dziekan Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Zielonogórskiego, autor publikacji z zakresu prawa administracyjnego. Wieloletni ekspert, przewodniczący I 
zespołu nauk społecznych Polskiej Komisji Akredytacyjnej, w ostatniej kadencji Przewodniczący PKA, członek 
rady dyscypliny nauki prawne oraz uczelnianej rada ds. kształcenia UO.

Dr hab. Piotr Stec, prof. UO – Dyrektor Instytutu Nauk Prawnych Uniwersytetu Opolskiego, w latach 2011-
2019 dziekan WPiA UO, w latach 2017-2019 członek kolegium Najwyższej Izby Kontroli, radca prawny. 
Zainteresowania badawcze obejmują problematykę na styku prawa publicznego i prywatnego, w szczególności 
prawo dziedzictwa kulturowego oraz prawo szkolnictwa wyższego i nauki. Autor publikacji z  tego zakresu. 
Prowadzi bloga poświęconego prawu szkolnictwa wyższego.
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Rejestracja
Obrady i zakwaterowanie P.T. Uczestników odbędą się w hotelu Toruń Mercure Centrum (ul. Kraszewskiego 
1/3, 87-100 Toruń).
W ramach opłaty zapewniamy:

•  udział w 3-dniowej konferencji,
•  materiały szkoleniowe i konferencyjne,
•  certyfikat uczestnictwa,
•  konsultacje w trakcie konferencji,
•  pełne wyżywienie (3 obiady, 2 kolacje, całodzienne serwisy kawowe),
•  bezpłatny hotelowy parking,
•  dodatkowe atrakcje, np. zwiedzanie toruńskiego Starego Miasta.

Formularz rejestracji można znaleźć pod adresem: www.ipswin.pl -> Konferencje -> OKNS Ewaluacja nauki 
i szkolnictwa wyższego -> Rejestracja.

Koszt jest zróżnicowany z uwagi na wariant noclegowy:
•  1955 zł – opłata obejmuje udział w konferencji i dwa noclegi w pok. 1 os. (ze śniadaniami),
•  1855 zł – opłata obejmuje udział w konferencji i dwa noclegi w pok. 2 os. (ze śniadaniami).

Ww. ceny = Vat zw.

Oferujemy również pomoc w rezerwacji noclegu np. z wtorku na środę (9/10 kwietnia br.) lub z piątku na 
sobotę (12/13 kwietnia br.). Koszt noclegu (ze śniadaniem) wynosi odpowiednio w: pok. 1 os. = 230 zł.; pok. 
2 os.(dla dwóch osób) = 290 zł.
Organizator zastrzega sobie prawo zamknięcia listy uczestników w momencie wyczerpania miejsc. Decyduje 
kolejność zgłoszeń.

Dane dotyczące płatności:
Fundacja Instytut Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki
mBank: 41 1140 2004 0000 3602 8453 5154
z dopiskiem: Ewaluacja2024 + nazwisko uczestnika
ul. Z. Krasińskiego 34 lok. 19, 87-100 Toruń
Numer NIP: 9562372906, Numer KRS: 0000941154, Numer REGON: 520774621
Istnieje możliwość wystawienia faktury proforma.

W przypadku jakichkolwiek pytań, prosimy o kontakt:
mgr Jacek Pakuła, tel. 604 64 35 54, e-mail: jacekpakula@ipswin.pl
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